



## Indsamlingsregler – gældende for



## Y's Men International Region Danmark

**Med virkning fra 1. juli 2014 har Folketinget vedtaget en ny INDSAMLINGSLOV, som også gælder for indsamlingsprojekter i Y's Men International Region Danmark.**

Regionskatmesteren har netop modtaget en anerkendelse fra INDSAMLINGSNÆVNET vedr. regionens indsamlingsprojekt - det såkaldte Skattefradragsprojekt – der i 2015 er benævnt ”IND I EN anden verden” til fordel for lektiecaféen i slumkvarteret i Muthupatty - Madurai, Sydindien. Projektet gennemføres i samarbejde med Blåkilde Ungdomsskole og KFUM og KFUK. Indsamlingen foregår i perioden 14. feb.–31. dec. 2015.

Y's Men International Region Danmark er medlem af ISOBRO og følger som sådan de etiske retningslinjer vedtaget af denne organisation. Forpligtelsen omkring offentliggørelse af indsamlingen opfyldes ved information på regionens hjemmeside og regionskatmesteren sørger for udarbejdelse af et indsamlingsregnskab – udvisende indtægter og udgifter samt hvortil nettooverskuddet er anvendt. Da indsamlingsbeløbet forventes at overstige kr. 50.000 vil regnskabet blive revideret af regionens statsautoriserede revisor.

I forbindelse med Y's Men Region Danmarks administration af den nye Indsamlingslov har det været drøftet, om enkelte klubbers indsamlingsaktiviteter er dækket af *SKATs anerkendelse* af Regionens indsamling til det årlige Skattefradragsprojekt. Det er her vigtigt at oplyse, at klubbernes indsamlinger – herunder salg af julemærker, indsamlinger i kontantbøsser i genbrugsbutikker o. lign aktiviteter - **IKKE** er dækket af Region Danmarks anerkendelse (læs: godkendelse) og klubber, der ønsker at foretage sådanne indsamlinger, skal derfor selv anmelden disse til Indsamlingsnævnet jf. gældende regler. Såfremt klubber ønsker offentligt at indsamle støtte til enkelte projekter i samarbejde med andre organisationer, der er godkendt jf. LL § 8A, skal indsamlingen administreres jf. indsamlingsloven af den pågældende organisation. Evt. spørgsmål vedr. Indsamlingsloven kan rettes til: RSD ISOBRO Hans Nørgaard Wedel [hnw@email.dk](mailto:hnw@email.dk)

